
 

      Základní škola a Mateřská škola České Velenice 
Čsl. legií 325, 378 10 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Kritéria pro přijímání dětí  

k předškolnímu vzdělávání 
 

 
 Ředitel Základní školy a Mateřské školy České Velenice podle § 34 zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, stanovuje s účinností od 1. 1. 2017 kritéria pro přijímání 

dětí k předškolnímu vzdělávání takto: 

 

Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které mají místo trvalého pobytu, v případě 

cizinců místo pobytu, ve školském obvodu ZŠ a MŠ České Velenice, v tomto pořadí: 

 

1. děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 

2. děti starší 5 let 

3. dětí starší 4 let 

4. děti starší 3 let 

5. děti starší 2 let 

 

   V rámci každého kriteria věku dítěte jsou přednostně přijímány vždy starší děti. 

 

   Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci. To neplatí pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

   O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání ani 

pořadí podané žádosti. 

 

    

 

 

 

V Českých Velenicích dne 22. 12. 2016 

 

 

                                                                                               Ing. Oldřich Kučera 

                                                                                                     ředitel školy 
 


